
  

 

 

 
 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», по согласованию с государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить в качестве места проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на 

территории Пермского края в досрочный период в 2022 году пункт проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) № 716 на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

131» г. Перми, расположенного по адресу: ул. Генерала Черняховского, д. 72, г. 

Пермь, Пермский край, 614104. 

 2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. персональный состав руководителей ППЭ в досрочный период  

на территории Пермского края в 2022 году; 

2.2. персональный состав членов государственной экзаменационной 

комиссии в досрочный период на территории Пермского края в 2022 году; 

 2.3. персональный состав технических специалистов в досрочный 

период на территории Пермского края в 2022 году; 

 2.4. персональный состав организаторов в досрочный период  

на территории Пермского края в 2022 году; 

  

О проведении государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным 
программам среднего общего 
образования в досрочный 
период на территории 
Пермского края 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 1 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

 2.5. персональный состав предметных комиссий для проверки работ 

ЕГЭ при проведении ГИА в досрочный период на территории Пермского края  

в 2022 году. 

 3. Региональному центру обработки информации  

при организационно-технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ  

в досрочный период руководствоваться настоящим приказом. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

 

Министр              Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 2 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

        
УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            

 
Персональный состав  

руководителей пунктов проведения экзаменов в досрочный период на 
территории Пермского края  

в 2022 году 
 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шубина  
Вера Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г.Перми 

Учитель 

2 Фунтова Светлана 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

Заместитель 
директора по 

учебно-
воспитательной 

работе 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 3 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

        
УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            
     

 
Персональный состав  

членов государственной экзаменационной комиссии в досрочный период 
на территории Пермского края в 2022 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Анисимова  
Екатерина Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 79» г. Перми 

Учитель 

2 Филиппова  
Вера Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

Учитель 

3 Тараканова  
Ирина Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Инженерная 
школа» г. Перми 

Учитель 

4 Мельникова  
Ирина Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101» г. Перми 

Учитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 4 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

     
      
УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            

 

Персональный состав  
технических специалистов в досрочный период на территории Пермского 

края в 2022 году 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Бажин  
Владимир 
Игоревич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
153 с углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

Заместитель 
директора по УВР 

2 
Юницкая 
Анастасия 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
131» г. Перми 

Учитель 

3 
Мальцева 
Светлана 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат 
№ 4 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. 
Перми 

Учитель 

4 
Турпанов 
Константин 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
45» г. Перми 

Учитель 

5 Пономарев  
Иван Петрович 

ГАУ ДПО «Институт развития 
образования Пермского края» 

Главный 
специалист  

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 5 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

     
        
УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            

 
Персональный состав  

организаторов в досрочный период на территории Пермского края  
в 2022 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Специализация 
по предмету 

1 
Абдулова 
Юлия 
Ралифовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Нет 

2 Андарак Ирина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Математика 

3 
Бареев 
Дмитрий 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Информатика и 
ИКТ 

4 
Батищева 
Елена 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 123» г. Перми 

Нет 

5 Белова Вера 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Химия, Биология 

6 
Беляева 
Наталья 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

7 
Бердникова 
Ирина 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

История, 
Обществознание 

8 
Бородуля 
Надежда 
Макаровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Биология 

9 
Валюшина 
Анжелика 
Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Английский язык 

10 
Вахрина 
Татьяна 
Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

История 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 6 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

11 
Вершинина 
Ольга 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Нет 

12 
Виноградова 
Ирина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Английский язык 

13 
Вициенко 
Мария 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 153 с углубленным 
изучением иностранных языков» г. 
Перми 

Нет 

14 Вицких Жанна 
Вадимовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Нет 

15 
Вотинова 
Анастасия 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 45» г. Перми 

Физика, Химия 

16 
Гольцер 
Татьяна 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 45» г. Перми 

Нет 

17 
Грудинина 
Софья 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

Нет 

18 
Губкина 
Татьяна 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Нет 

19 
Демина 
Наталия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

20 
Еремина 
Светлана 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

География 

21 Ефимов Сергей 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Математика, 
Физика 

22 
Желтышева 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

География 

23 Захарова Елена 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

История, 
Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 7 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

«Лицей № 5» г. Перми 

24 
Зимаева 
Алевтина 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

25 
Златина 
Алевтина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Биология 

26 
Кузнецова 
Ирина 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Английский язык 

27 
Кургузова 
Татьяна 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Нет 

28 Лазько Наталья 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 153 с углубленным 
изучением иностранных языков» г. 
Перми 

Английский язык, 
Немецкий язык 

29 Лебедева Елена 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Физика 

30 
Лесникова 
Эльвира 
Максимовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 153 с углубленным 
изучением иностранных языков» г. 
Перми 

Нет 

31 
Лодейщикова 
Светлана 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Математика, 
Информатика и 
ИКТ 

32 
Макарова 
Юлия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

33 
Мальцева 
Елена 
Федоровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Математика  

34 
Мальцева 
Марина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Нет 

35 Машков Иван 
Юрьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

История, 
Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 8 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

36 
Медведева 
Юлия 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Математика, 
Информатика и 
ИКТ 

37 
Мизева 
Наталья 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

История, 
Обществознание 

38 
Мишина 
Анастасия 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

История, 
Обществознание 

39 
Муковникова 
Мария 
Эдуардовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Нет 

40 
Окулова 
Наталья 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Нет 

41 
Пермяков 
Александр 
Викторович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Нет 

42 Поносова Алла 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 153 с углубленным 
изучением иностранных языков» г. 
Перми 

Нет 

43 
Рерих 
Екатерина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Химия, Биология 

44 
Рычагова 
Марина 
Валентиновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Нет 

45 Рычкова Ирина 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 45» г. Перми 

Нет 

46 
Санникова 
Наталья 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

47 Саранин Павел 
Леонидович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 123» г. Перми 

Нет 

48 
Семакина 
Марина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Русский язык, 
Литература, 
Английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 9 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

49 
Семерикова 
Евгения 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Нет 

50 
Слётова 
Екатерина 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Нет 

51 
Смердова 
Маргарита 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Информатика и 
ИКТ  

52 
Спасенникова 
Марина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Английский язык 

53 
Уржумова 
Екатерина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Математика 

54 
Фаткуллина 
Аниса 
Ринатовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Математика  

55 
Фетюкова 
Кристина 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Нет 

56 
Фомина 
Любовь 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

Нет 

57 
Хакимова 
Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Английский язык 

58 
Шаехова 
Марина 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

Нет 

59 
Шайдурова 
Ирина 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Нет 

60 Швецова Ольга 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

61 
Шлякова 
Татьяна 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Нет 

62 Щукова 
Светлана 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 10 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

Петровна «Средняя общеобразовательная 
школа № 101» г. Перми 

63 Якупова Инга 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 11 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки Пермского края  
от                     №                            

 
Персональный состав  

предметных комиссий для проверки работ единого государственного экзамена при проведении государственной 
итоговой аттестации в досрочный период на территории Пермского края в 2022 году 

 

№ Ф.И.О. Предмет Место работы Статус 
эксперта 

Участие в 
3-й 

проверке 

Участие в 
рассмотре

нии 
апелляций 

1 
Боронникова 
Наталия 
Владимировна  

Русский язык 
ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

2 Романова Елена 
Вениаминовна Русский язык 

МАОУ «Нижнемуллинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Старший да да 

3 Князева Евгения 
Александровна Русский язык 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

4 Панькова Ольга 
Ивановна Русский язык 

МАОУ «Нижнемуллинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Основной  нет нет 

5 Ванькова Светлана 
Михайловна Русский язык 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 
им. А.С. Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико-
математического цикла» г. Перми 

Основной  нет нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 12 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

6 Воробьева Елена 
Юрьевна Математика 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Старший да да 

7 Лойко Наталья 
Александровна Математика 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Старший да да 

8 
Мошонкина 
Наталья 
Анатольевна 

Математика 
ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Ведущий да да 

9 Савочкина Анна 
Александровна Математика 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Ведущий да да 

10 Новоселов Антон 
Вячеславович Математика МАОУ «Лицей № 10» г. Перми Основной  нет нет 

11 
Мызников 
Владимир 
Митрофанович 

Физика 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Ведущий да да 

12 
Гаврилов 
Константин 
Алексеевич 

Физика 
ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Старший да да 

13 Полежаев Денис 
Александрович Физика 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Основной  нет нет 

14 Зубарев Михаил 
Павлович Химия 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет" 

Ведущий да да 

15 Бахирева Ольга 
Ивановна Химия 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Старший да да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 13 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

16 Соколова Мария 
Михайловна Химия 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Старший да да 

17 Пан Лариса 
Сергеевна  Химия 

ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский 
политехнический университет» 

Ведущий да да 

18 Ганщук Светлана 
Владимировна Биология 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Ведущий да да 

19 Батенкова Ирина 
Валентиновна Биология 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Ведущий да да 

20 Четанов Николай 
Анатольевич Биология 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Основной  нет нет 

21 Женина Лариса 
Викторовна История ГАУ ДПО «Институт развития 

образования Пермского края» Ведущий да да 

22 Сирина Ирина 
Михайловна История 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
99» г. Перми 

Ведущий да да 

23 Вершинина Дарья 
Борисовна История 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Старший да да 

24 Чекменева Лариса 
Юрьевна География 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

25 
Охотникова 
Екатерина 
Геннадьевна  

География 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
146 с углубленным изучением 
математики, физики, 

Ведущий да да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 14 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

информатики» г. Пермь 

26 
Спасенникова 
Людмила 
Александровна 

География 

МАОУ «Нижнемуллинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Старший нет нет 

27 Мосина Маргарита 
Александровна Английский язык 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Ведущий да да 

28 Баранцева Ольга 
Александровна Английский язык 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Ведущий да да 

29 Корелина Наталья 
Николаевна Английский язык 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 50 
с углубленным изучением 
английского языка» г. Перми 

Старший да да 

30 Олюнина Наталья 
Николаевна Английский язык МБОУ «Лицей №10» г. Перми Старший да нет 

31 Суханова Наталья 
Викторовна Английский язык 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7 с 
углубленным изучением 
английского языка» г. Перми 

Старший да нет 

32 
Красноборова 
Людмила 
Анатольевна 

Французский 
язык 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

33 Фадеева Светлана 
Олеговна 

Французский 
язык 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №77 
с углубленным изучением 
английского языка» г. Перми 

Старший да да 

34 Самсонова 
Маргарита 

Французский 
язык 

Пермский филиал Российской 
академии народного хозяйства и 

Старший да да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 15 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02



  

Викторовна государственной службы при 
президенте РФ 

35 Пересторонина 
Ирина Леонидовна 

Французский 
язык 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет» 

Основной нет нет 

36 Князева Евгения 
Александровна Литература 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

37 Романова Елена 
Вениаминовна Литература 

МАОУ «Нижнемуллинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Старший да да 

38 Борисова Наджеда 
Владимировна Обществознание 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Ведущий да да 

39 Абдулова Светлана 
Ильфатовна Обществознание 

ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

Старший да да 

40 Женина Лариса 
Викторовна Обществознание ГАУ ДПО «Институт развития 

образования Пермского края» Ведущий да да 

41 Сирина Ирина 
Михайловна Обществознание 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
99» г. Перми 

Ведущий да да 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 04.03.2022. Исполнитель:Павлова Е.И.
Страница 16 из 16. Страница создана: 03.03.2022 22:02


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

